
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

62 10/02/2021 11 0

Oggetto: 

Approvazione offerta economica CLARA scarl per l'infrastruttura pubblica per 
videocomunicazioni di CISCO

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a) Con legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni
e fusioni di comuni”, è stato disposto il  riordino delle funzioni delle Province, tra cui quelle inerenti la
materia del lavoro.

b) Con D. Lgs. n. 150/2015 si è dato avvio al processo di trasferimento alle Regioni delle funzioni in materia
di mercato del lavoro, definendo agli articoli 11 e 18 le funzioni e i compiti di competenza delle stesse.

c) Con legge 27 dicembre 2017, n. 205, Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e
bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, e, in particolare, i commi 793 – 800, è stata completata la
transizione  in  capo alle  Regioni  delle  competenze  gestionali  in  materia  di  politiche  attive  del  lavoro
esercitate attraverso i Centri per l’Impiego e consolidarne l’attività a supporto della riforma delle politiche
attive del lavoro e nel rispetto dei livelli essenziali delle prestazioni definiti all’art. 2 del decreto legislativo
14 settembre 2015, n. 150.

d) Con Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74, pubblicato nella G.U. n. 181 del 03/08/2019,
è stato adottato il “Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle politiche attive del
lavoro” che costituisce l'atto di programmazione e gestione nazionale per l'attuazione del programma ed
individua le risorse destinate allo sviluppo degli interventi e dei servizi necessari.

e) Con  deliberazione  n.  397  del  07/08/2019  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha  disposto  di  dare
celermente attuazione al Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle politiche
attive per il lavoro, di cui al Decreto Ministeriale 28 giugno 2019 n. 74, attraverso l'adozione di procedure
snelle finalizzate all'acquisizione dei beni e servizi.

f) Il Piano prevede interventi sui Centri per l’Impiego volti a garantire, tra l’altro, la reingenerizzazione e lo
sviluppo dei sistemi informativi del lavoro.

g) Nell’ambito di tali interventi, con l’avvento della crisi pandemica in atto la Direzione Generale 5011 ha
sfruttato le infrastrutture di connettività pubblica per videocomunicazione di CISCO, rese gratuitamente
disponibili per 180 giorni dal partner CLARA S.C.A.R.L. con sede legale in via Diocleziano, 107 Napoli,
80125, indicato dalla stessa CISCO.

RITENUTO, esaurita la disponibilità di cui ai citati 180 giorni e nelle more dell’attivazione delle soluzioni previste
nell’ambito del progetto SILF Evolution, di dare continuità all’utilizzo dell’infrastruttura di connettività pubblica per
videocomunicazione di CISCO.

VISTO 
a) L’offerta economica PG/2021/0039609 pervenuta da CLARA S.C.A.R.L. – P.IVA 07930500637 - con sede

legale in via Diocleziano, 107 Napoli, 80125, indicato dalla stessa CISCO.
b) Il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici). 
c) La L.R. n. 23 del 28/07/2017 (Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017).

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  5011,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità formale del presente atto resa dal Direttore Generale per l'Istruzione, la Formazione, il  Lavoro e le
Politiche Giovanili

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di approvare ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 l’offerta  economica PG/2021/0039609 pervenuta
da CLARA S.C.A.R.L. – P.IVA 07930500637 - con sede legale in via Diocleziano, 107 Napoli,  80125,
concernente  l’infrastruttura  pubblica  per  videocomunicazioni  di  CISCO  (CUP  B26I19000070001 –
CIG Z423000685),  per  il  valore di  €  7.500,00 oltre  IVA,  a valere sull’impegno n. 3190009683 (pos.  7)
assunto sul capitolo U05764 del bilancio gestionale (Beneficiario n. 129621 CLARA S.C.A.R.L.).

2. Di nominare quale RUP il dipendente Raffaele Scognamiglio, incardinato presso  la  Direzione Generale
Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili.

3. Che il presente atto è assoggettato agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.
4. Di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, all'Ufficio registrazione atti monocratici

della Segreteria di Giunta e all’ufficio competente per la pubblicazione nella sezione Casa di Vetro del sito
istituzionale della Regione Campania.

Maria Antonietta D’Urso

   


